
 

 
 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

 
C.F. 91061130125 

C.M. VAIC879002 
 

 

 

Prot. n. 1477/2020 2.5.a              Sesto Calende, 15/06/2020 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

PON FEFR2020 – “La classe digitale – La scuola non si ferma” 

Codice CUP: H85E20000390001 

CIG: Z482D4DF3C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
VISTA la candidatura n. 1026166  –  4878 del 17/04/2020 – FESR – Realizzazione di smart class per 

la scuola del primo ciclo. 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 avente come oggetto:  Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

VISTO   il nuovo regolamento amministrativo delle Istituzioni scolastiche (D.I. 129/2018) che 
sostituisce il D.I. n. 44 del 01/02/2001;  

VISTO           il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera   
n. 39 del 19/12/2019; 

 

RILEVATA        l’esigenza  di  procedere, in relazione all’importo finanziato, all’acquisto di PC e Tablet per la 
                     didattica a distanza; 
ESAMINATI      i cinque preventivi pervenuti, a seguito di richiesta a cinque fornitori, e specificatamente 
                    CampuStore, Computer Time, Paper Service, Mast e Rekordata SRL;   
VERIFICATO    che l’offerta presentata dalla Ditta Rekordata è quella più economicamente vantaggiosa; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
L’avvio delle procedure di acquisizione dei beni in premessa tramite la procedura telematica Acquisti in rete PA 
a favore della Ditta Rekordata SRL. 
 

La spesa verrà imputata al progetto/attività: P2 1 Progetti PON FEFR 2020 “La classe digitale – La scuola non 
si ferma”, per un importo pari ad €. 10.319,98 (IVA inclusa). Il pagamento verrà effettuato dietro ricezione di 
fattura elettronica. 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 
"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 

 
Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del DLgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Emanuela Melone   

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        prof.ssa Emanuela Melone 
                                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


